
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=659850&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2017 (SRP) 
 

Às 15:08 horas do dia 25 de abril de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2017, referente ao
Processo nº 23105.000115/2017, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ESPECTROFOTÔMETRO / PEÇAS E ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: ESPECTROFOTÔMETRO / PEÇAS E ACESSÓRIOS, TIPO DIGITAL, TENSÃO 110/220 V,
FAIXA MEDIÇÃO 320 A 1000 NM DE COMPRIMENTO DE ONDA NM, BANDA DE PASSAGEM 10 NM, GRADE DE
DIFRAÇÃO 1200 LINHAS/MM, APLICAÇÃO ANÁLISE QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÉRO
AUTOMÁTICO/FATOR COLORIMÉTRICO E LEITURAS EM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR , pelo melhor lance de R$
25.892,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/04/2017
15:08:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E
MATERIAIS PARA LABOR, CNPJ/CPF: 06.925.910/0001-61, Melhor lance: R$ 25.892,0000

 
Item: 2
Descrição: DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO
Descrição Complementar: DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO, NOME DETECTOR MEDIDOR DE OXIGENIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.129,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

25/04/2017
14:12:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 2 cancelado.Não atende Termo de
Referência,subitens:8.1. e 8.5.1. do edital.Ademais,não entregou prospecto(tais
como:catálogos,folhetos,etc);Subsequente não entregou proposta e prospecto,subitens:8.5.
e 8.5.1. do edital;Subsequentes acima do estimado pela Administração, negociações
frustradas.

 
 

Fim do documento


